श्रीदक्षिणामूर्तये नमः

संक्षिप्त वेदान्त विचार

प्रवक्ता

श्रीमत्परमहंस परिव्राजकाचार्य श्रोत्रिय ब्रह्मनिष्ठ
श्री १०८ स्वामी महेशानन्द गिरिजी
महाराज आचार्य महामण्डलेश्वर

प्रकाशक

श्रीदक्षिणामूर्ति मठ प्रकाशन, वाराणसी

संवत् २०६७

सन् २०१०

ॐ

श्रीदक्षिणामूर्तये नमः

संक्षिप्त वेदान्त विचार

प्रवक्ता

श्रीमत्परमहंस परिव्राजकाचार्य श्रोत्रिय ब्रह्मनिष्ठ
श्री १०८ स्वामी महेशानन्द गिरिजी
महाराज आचार्य महामण्डलेश्वर

प्रकाशक

श्रीदक्षिणामूर्ति मठ प्रकाशन, वाराणसी

संवत् २०६७

सन् २०१०

ॐ

प्रकाशकीय

आचार्य महामण्डलेश्वर श्री १०८ स्वामी महेशानन्द गिरिजी महाराज ने तारीख १२.१०.९१ से १६.१०.९१ तक दिल्ली में मदर्स इण्टरनैशनल स्कूल में श्री नारायण चोपड़ा, दीवान रघुनाथ सहाय, अरविन्द शिक्षा समिति, सनातन धर्म युवा मण्डल आदि के सत्प्रयास से आयोजित प्रवचनमाला में वेदान्त-सिद्धान्त का संक्षेप में प्रतिपादन किया था जिसे पट्टलेखों में रक्षित रखा था जिनसे सुनकर श्री महेश पचौरी ने ग्रन्थाकार देने के लिये लिपिबद्ध किया।